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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, bendradarbiaudama su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. nutarimo Nr. 755 „Dėl Lietuvos 

Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektu siekiama užtikrinti veiksmingą perkeliamųjų asmenų 

atvykimo į Lietuvos Respubliką ir jų integravimo šalyje procesą, 

atsižvelgiant į praktinius 2019 m. inicijuoto asmenų perkėlimo iš 

Venesuelos Bolivaro Respublikos į Lietuvos Respubliką, vadovaujantis 

2019 m. rugsėjo 11 d. Lietuvos Respublikos priimtu nutarimu Nr. 928 

„Dėl asmenų perkėlimo iš Venesuelos Bolivaro Respublikos į Lietuvos 

Respubliką“, įgyvendinimo sunkumus. Nutarimo projektu taip pat yra 

atliekami aktualūs redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Tais atvejais, kai perkėlimo koordinatorius neturi galimybių priimti 

motyvuoto sprendimo ir užtikrinti saugaus ir operatyvaus perkeliamojo 

asmens turto pervežimo iš humanitarinės krizės ištiktos užsienio 

valstybės į Lietuvos Respubliką, siūloma vietoj nesuteiktos paslaugos, 

susijusios su perkeliamojo asmens kelione į Lietuvos Respubliką, 

išmokėti nustatyto dydžio išmoką (kompensaciją), kurios dydis būtų 

skaičiuojamas pagal perkeliamojo asmens šeimos narių ir (ar) jo 

globojamų nepilnamečių vaikų skaičių.   

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus siūlomus Nutarimo pakeitimus, būtų sudarytos palankesnės 

sąlygos perkeliamiesiems asmenims atvykti į Lietuvos Respubliką ir joje 

integruotis. Šiuo metu, jei perkėlimo koordinatorius priima sprendimą, 

kad padėtis užsienio valstybėje neleidžia užtikrinti perkeliamojo asmens 

turto pervežimo, asmuo tiesiog netenka galimybės pasinaudoti šia 

paslauga. Jei nusprendžiama tokią paslaugą suteikti, pavyzdžiui, 
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Venesuelos Bolivaro Respublikoje, kliudo dažnai neprognozuojamai ilgi 

terminai ir logistikos nesklandumai. Jei siūlomi pakeitimai būtų priimti, 

tai leistų sutaupyti nemažai valstybės lėšų, nes šiuo metu, preliminariais 

perkėlimo koordinatoriaus duomenimis, vieno perkeliamojo asmens turto 

parvežimo iš Venesuelos išlaidos gali sudaryti apie 6 000 eurų, o 

kompensacinių išmokų už nesuteiktą turto vežimo paslaugą suma vienam 

asmeniui sudarytų 1 536 eurus.  

 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72, nuostatoms. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus. Nutarimo projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje. Atskirų konsultacijų su visuomene nebuvo.  

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos Finansų, Sveikatos 

apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, Vidaus reikalų ir Teisingumo ministerijoms. Finansų 

ministerija pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Sveikatos apsaugos, Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija bei Teisingumo ministerija pateikė pastabų dėl pradiniame Nutarimo 

projekte pateiktų siūlymų dėl Vyriausybės nutarimu patvirtinto Valstybės paramos 

perkeliamųjų asmenų integracijos teikimo ir perkėlimo į Lietuvos Respubliką išlaidų 

atlyginimo valstybei tvarkos aprašo nuostatų pakeitimo (toliau – Nutarimo aprašas Nr. 3). 

Įvertinus gautas suinteresuotų institucijų pastabas, teikiamas Nutarimo projektas neapima 

Nutarimo aprašo Nr. 3 nuostatų keitimo. Kitos pastabos, gautos iš Teisingumo ministerijos, 

buvo derintos darbo tvarka; dėl pastabos, į kurią nebuvo atsižvelgta, parengta derinimo 

pažyma.   

Nutarimo projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas ar 

reglamentuojami iki šiol nereglamentuoti santykiai, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 

276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 

punktu, neatliekamas.  

Priėmus Nutarimo projektą kitų Vyriausybės nutarimų priimti ar keisti nereikės. 
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Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

Konsulinio departamento (direktorius Audrius Bendinskas, tel. 8 706 52608, el. p. 

audrius.bendinskas@urm.lt) Šengeno skyriaus (laikinai atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas 

Dainius Šriubša, tel. 8 706 52485, el. p. dainius.sriubsa@urm.lt) antroji sekretorė Jolanta 

Samuolytė (tel. 8 706 52485, el. p. jolanta.samuolyte@urm.lt); Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės vyresnioji patarėja Rūta Jasulaitienė (tel. (8 5) 

271 8897, el. p. ruta.jasulaitiene@vrm.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai.  

3. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 

4. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

5. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai.  

 
 

Užsienio reikalų ministras                                                                     Gabrielius Landsbergis
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Jolanta Samuolytė, tel. 8 706 52485, el. p. jolanta.samuolyte@urm.lt  


